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Państwa członkowskie UE przyjęły stanowisko dotyczące krajowych i regionalnych planów partnerstwa

(NRPP), które mają stanowić podstawę wdrażania części środków unijnych w perspektywie finansowej

na lata 2028–2034. W przyjętym podejściu podkreślono rolę władz regionalnych i lokalnych w

przygotowaniu i realizacji planów finansowanych z budżetu Unii.

Krajowe i regionalne plany partnerstwa mają zastąpić obecne odrębne programy dotyczące polityki

spójności, rolnictwa, rybołówstwa, migracji, bezpieczeństwa oraz Społecznego Funduszu Klimatycznego.

Każde państwo członkowskie przygotowywałoby jeden kompleksowy plan obejmujący inwestycje i

reformy odpowiadające na krajowe i regionalne wyzwania.

Jednym z głównych tematów debaty nad nowym modelem finansowania była rola regionów i

samorządów lokalnych w planowaniu oraz wdrażaniu środków unijnych. Rada UE wskazała, że plany

powinny być opracowywane i realizowane w ścisłym partnerstwie między władzami krajowymi,

regionalnymi i lokalnymi, właściwymi interesariuszami oraz Komisją Europejską.

Stanowisko Rady wzmacnia rolę regionów i uznaje ich znaczenie w negocjowaniu oraz wdrażaniu

finansowania unijnego. Przewidziano także możliwość zachowania istniejących krajowych i regionalnych

struktur oraz mechanizmów zarządzania, aby uniknąć dodatkowych obciążeń administracyjnych przy

przygotowywaniu planów.

O utrzymanie silnej roli regionów w krajowych i regionalnych planach partnerstwa (NRPP) oraz

zachowanie zasady partnerstwa w przyszłym budżecie UE zabiegał Europejski Komitet Regionów. W

swoich postulatach podkreślał potrzebę wielopoziomowego zarządzania, zaangażowania władz

regionalnych i lokalnych oraz zachowania terytorialnego wymiaru polityki spójności w nowym budżecie

UE. W pracach Europejskiego Komitetu Regionów uczestniczą także przedstawiciele Związku Powiatów

Polskich. 

Przyjęte przez Radę UE stanowisko będzie podstawą negocjacji z Parlamentem Europejskim nad

ostatecznym kształtem rozporządzenia dotyczącego NRPP. Ostateczny budżet funduszu na lata

2028–2034 będzie zależał od końcowego porozumienia w sprawie całych wieloletnich ram finansowych

UE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

